
G300m Standard 2-Stellung

Name Vorname LT Dez KM SM Total

Rohrbach Fritz ML 583 584 576 1743

Reichenbach Daniel OL 585 576 573 1734

Müller Peter OA 580 570 575 1725
Nauer Marco ML 577 570 575 1722

vonAlmen Marlis OL 561 582 575 1718

Müller Martin EM 571 570 577 1718
Berger HR ML 573 575 568 1716

Kämpf Thomas EM 572 576 565 1713

Hämmerli Andreas SE 578 567 565 1710
Grossmann Simon OL 569 574 565 1708

Burkhalter Robert EM 577 566 561 1704

Schwarz Marcial OL 566 566 569 1701

Simon Roger OA 567 566 567 1700

Stauffer Rudolf OL 568 565 566 1699

Mezenen Christof ML 570 556 564 1690

Sommer Andrè JU 571 555 562 1688

Möri Gabriel SE 570 567 550 1687

Kämpf Michael OL 556 556 568 1680



Name Vorname LT Dez KM SM Total

Nauer Marco ML 595 587 592 1774

vonAllmen Marlis OL 584 593 591 1768

Senti Anja SE 583 589 591 1763

Schick Jürg OL 592 581 585 1758

Gasser Ruffin EM 588 583 586 1757

Nauer Max ML 588 580 588 1756

Gerber Rolf EM 589 579 585 1753

Kämpfer Daniel EM 587 582 584 1753

Nikles Roger SE 586 577 587 1750

Mösching Thomas OL 587 591 1178

Rohrbach Fritz ML 585 589 1174

Wittenbach Ernst OL 580 590 1170

Grimm Rudolf ML 586 581 1167

Bigler Hans EM 584 581 1165

Berger HR ML 584 580 1164

Binggleli Kurt ML 581 583 1164

Müller Martin 584 580 1164

Wittwer Ruedi OL 585 578 1163

Mezenen Christof ML 583 579 1162

Schwarz Marcial OL 580 581 1161

Moor Kurt OL 582 573 1155

Burri Christian SE 577 578 1155

Haldemann Daniela OL 586 566 1152

Burri Jürg SE 584 568 1152

Hämmerli Andreas SE 583 567 1150

Wägli Patrick ML 580 568 1148

Weber Christof JB 575 572 1147

Vaucher Oliver ML 572 564 1136

Möri Gabriel SE 572 560 1132

Meyer Urs ML 568 562 1130

Bühler Ruedi OL 558 565 1123

Danz Ernst SE 579 540 1119

Baumann Christof OL 563 547 1110

Weingart Beat SE 560 545 1105

Aeschbacher Bruno SE 540 554 1094

Grünig Urs SE 588 588

Baumann Adrian EM 587 587

Lüthy Max EM 585 585

Klossner Carlo OL 582 582

Zahler Martin OL 580 580

Moser Bettina EM 580 580

Kummer Christian OL 578 578

Kämpf Michael OL 577 577

Wittwer Markus OL 577 577

Bürgi Hans SE 574 574

Münger Dora ML 573 573

Zumstein Patrick JB 573 573

Moser Ernst OL 571 571

G300m Sport liegend neu



Zimmermann Reto ML 570 570

Brönnimann Heinz ML 566 566

Morgenegg Stefan ML 541 541



Name Vorname LT Dez KM SM Total
Rohrbach Fritz ML 547 547 539 1633 K

Tschanz Heinz SE 537 539 544 1620 K

Cottier Jean-Marc OL 545 540 526 1611 Stgw90

Stettler Johann OL 533 547 524 1604 Stgw57

Wenger Werner OL 525 544 532 1601 Stgw57

Grossen Roland OL 534 531 535 1600 Stgw57

Wägli Patrick ML 509 547 534 1590 K
Nydegger Peter ML 530 521 535 1586 Stgw90

Kiener Hansueli E 539 523 516 1578 Stgw90

Schär Martin OA 521 525 528 1574 Stgw90
Vaucher Oliver ML 531 521 515 1567 Stgw90

Fischer Edi OA 523 527 514 1564 K

Wälchli Peter ML 522 512 514 1548 K

Hänni Rolf Rolf OA 504 517 504 1525 Stgw90
Gilgen Fritz OA 505 506 507 1518 Stgw90

Marti Christian OL 511 496 501 1508 Stgw90

Reichenbach Daniel OL 555 539 1094 Stgw57

Grossmann Simon OL 542 545 1087 K

Nauer Marco ML 537 549 1086 K

Salzmann Werner OA 531 508 1039 Stgw57

Schmutz Beat ML 515 506 1021 Stgw90

Boss Reto OL 519 490 1009 Stgw90

Bongni Ueli OA 498 510 1008 Stgw90

Friedli Peter OA 510 475 985 K

Zingg Ernst ML 518 518 Stgw57

Beyeler Alfred ML 501 501 K

Gränicher Fritz OA 501 501 Stgw90

Mischler Toni ML 483 483 Stgw90

Grünig Hansrud. ML 478 478 Stgw90

G300m  Ordonnanz 2-Stellung



Name Vorname LT Dez KM SM Total

von Allmen Joe OL (1) 567 551 1132 2250

Senti Ania SL (1) 550 555 1136 2241

Zbinden Martin ML 557 554 1115 2226

Länzlinger Thomas ML 543 552 1104 2199

Mösching Thomas OL 568 1144 1712
Rohrbach Fritz ML 530 1066 1596

Müller Peter OA 525 533 1058
Eggenschwiler Yanik ML 520 536 1056

Kipfer Rolf SL 508 543 1051

Kislig Roland ML 520 527 1047

Rhyn Daniel OL 551 551

Rüegsegger  Roland OL 549 549
Bach Hans OL 535 535

Grünig Urs SE 534 534

rot verzichtet -1 3x20X2

G300m 3-Stellung



Name Vorname LT Dez KM SM Total

Tremp Martin SE 570 563 573 1706 Stgw57

Gäumann Willi EM 564 565 571 1700 Stgw57

Scheidegger Paul EM 562 560 555 1677 Stgw57

Vaucher Oliver ML 560 563 553 1676 Stgw90

Sahli Ramona SE 564 549 546 1659 Stgw90

Sommer Marcel EM 551 548 553 1652 Stgw90

Nikles Roger SE 544 553 539 1636 Stgw90

Kunz Markus OL 541 544 541 1626 Stgw90

Karlen Edwin OL 555 542 522 1619 Stgw90

Fuchs Jürg OL 544 527 527 1598 Stgw90

Reinhard Martin OL 544 524 496 1564

Boss Erwin OL 567 557 1124 Stgw57

Gemmet Kurt ML 556 568 1124 Stgw57

Cottier JeanMarc OL 554 569 1123 Stgw90

Junker Remo SE 555 568 1123 Stgw57

Dällenbach Robert OL 562 556 1118 Stgw57

Müller Christof OL 555 556 1111 Stgw57

Schlüchter Peter EM 548 557 1105 Stgw57

De Menech Luca JU 562 542 1104

Kämpf Ferd. OA 546 558 1104

Tschanz Adrian OL 550 552 1102 Stgw90

Auf der Maur Roland EM 558 544 1102 Stgw57

Baumberger Jöggu ML 549 551 1100 Stgw57

Hänni Beat OL 540 559 1099 Stgw90

Money Sandra SE 548 551 1099 Stgw57

Boss Reto OL 555 541 1096 Stgw90

Stähli Ursula SE 541 555 1096 Stgw90

Kämpf Erich OL 544 548 1092 Stgw57

Nydegger Peter ML 543 547 1090 Stgw90

Fankhauser HR OL 548 541 1089 Stgw57

Bongni Ueli OA 549 536 1085

Reichenbach Simon ML 546 539 1085 Stgw90

Clerc Anton SE 544 541 1085 Stgw57

Kämpf Michael OL 543 535 1078 Stgw90

Geissbühler Jonas SE 540 537 1077 Stgw90

Blösch Daniel SE 538 537 1075 Stgw90

Messerli Sandro OL 544 530 1074 Stgw90

Sahli Bernhard SE 537 515 1052 Stgw57

Boss Peter OL 569 569 Stgw57
Anderegg Sandro OA 562 562

Stucki Max EM 556 556 Stgw57

Aebersold Beat OL 555 555 Stgw57

Spycher Peter OL 554 554 Stgw57

Wyttenbach Madelaine OL 551 551 Stgw57

Probst Peter SE 547 547 Stgw57

Messerli Urs ML 545 545 Stgw57

Reinhard Franz OL 538 538 Stgw90

Horst Manuel ML 535 535 Stgw57

Aschbacher Martin SE 535 535 Stgw57

Marti Christian OL 534 534 Stgw90

G300m Ordonnanz liegend



Dellsberger Urs ML 534 534 Stgw57

Horisberger Urs EM 534 534 Stgw90

Wenger Werner OL 533 533 Stgw90

Schmutz Beat ML 533 533 Stgw90

Häni Christian SE 531 531 Stgw90

Fankhauser Daniel ML 530 530 Stgw57

Mischler Toni ML 530 530 Stgw90

Scheideger Fritz EM 530 530 Stgw57

Schmid Manuel OL 527 527 Stgw90

Hess HP ML 523 523 Stgw57

Marti Ruth SE 521 521 Stgw90

Bähler Berhard ML 511 511 Stgw90

Isler Simon OL 495 495 Stgw90



Name Vorname Dez KM SM SM2 Total

Lukas Roth 575 570 1169 2314

Hofstetter Vanessa 578 589 1142 2309

Hollenweger Jan 571 578 1156 2305

Annen Mike 566 571 1147 2284

Koller Marco 575 562 1144 2281

Mösching Thomas 570 560 570 560 2260 G300m

Senti Anja 558 555 1120 2233 G300m

Gerber Stefan 553 543 1117 2213

Bigler René 562 561 560 1683

rot = Annahme

G50m 3-Stellung



Name Vorname Dez KM_E KM_Q SM SM2 Total KM beide Rang KM beide Total_KME Rang KME Total_KMQ Rang KMQ

Wyttenbach Ernst 598.0 618.6 617.0 620.8 2'454.4 1 1'837.4 1 1'835.8 2

Weber Ivo 595.0 624.3 615.5 615.4 2'450.2 2 1'834.7 2 1'825.9 4

Müller Beat 596.0 621.3 616.0 616.6 615.5 2'449.9 3 1'833.9 3 1'828.6 3

Josi Thomas 597.0 615.1 607.6 616.4 2'436.1 5 1'828.5 4 1'821.0 12

Schläfli Christoph 594.0 613.5 617.6 616.1 2'441.2 4 1'823.6 5 1'827.7 1

Annen Mike 594.0 614.1 611.8 615.1 608.2 2'435.0 9 1'823.2 6 1'820.9 10

Bieri Michael 595.0 612.2 612.8 615.1 613.9 2'435.1 7 1'822.3 7 1'822.9 8

Hübscher Hans 593.0 609.9 612.3 616.9 2'432.1 8 1'819.8 8 1'822.2 9

Grimm Rudolf 592.0 615.9 610.0 611.5 2'429.4 12 1'819.4 9 1'813.5 11

Freiburghaus Markus 590.0 610.1 614.7 617.9 609.1 2'432.7 11 1'818.0 10 1'822.6 5

Bieri Daniel 593.0 607.4 614.1 616.5 621.2 2'431.0 6 1'816.9 11 1'823.6 6

Schwarz Marcial 592.0 610.9 613.4 612.0 613.7 2'428.3 10 1'814.9 12 1'817.4 7

Stalder Peter 592.0 604.0 616.2 1'812.2 13 1'812.2 13 1'208.2 13

Schmutz Christoph 591.0 0.0 614.6 1'205.6 14 1'205.6 14 1'205.6 14

Klopfenstein Andreas 592.0 0.0 613.6 1'205.6 15 1'205.6 15 1'205.6 15

Reusser Christian 591.0 0.0 612.9 1'203.9 16 1'203.9 16 1'203.9 16

Morgenthaler Andre 589.0 0.0 614.2 1'203.2 17 1'203.2 17 1'203.2 17

Zahler Martin 590.0 0.0 611.9 1'201.9 18 1'201.9 18 1'201.9 18

Stucki Urs 590.0 0.0 611.7 1'201.7 19 1'201.7 19 1'201.7 19

Hermann Dominik 591.0 0.0 609.9 1'200.9 20 1'200.9 20 1'200.9 20

Schönenberger Roman 587.0 0.0 613.6 1'200.6 21 1'200.6 21 1'200.6 21

Sieber Hugo 589.0 0.0 611.1 1'200.1 22 1'200.1 22 1'200.1 22

Koller Marco 591.0 0.0 607.4 1'198.4 23 1'198.4 23 1'198.4 23

Kämpf Michael 590.0 0.0 606.1 1'196.1 24 1'196.1 24 1'196.1 24

Stucki Lars 586.0 0.0 608.2 1'194.2 25 1'194.2 25 1'194.2 25

Bühler Adrian 587.0 0.0 604.0 1'191.0 26 1'191.0 26 1'191.0 26

G50m lg KME



Name Vorname Dez KM_E KM_Q SM SM2 Total KM beide Rang KM beide Total_KME Rang KME Total_KMQ Rang KMQ

Wyttenbach Ernst 598.0 618.6 617.0 620.8 2'454.4 1 1'837.4 1 1'835.8 1

Müller Beat 596.0 621.3 616.0 616.6 615.5 2'449.9 3 1'833.9 3 1'828.6 2

Schläfli Christoph 594.0 613.5 617.6 616.1 2'441.2 4 1'823.6 5 1'827.7 3

Weber Ivo 595.0 624.3 615.5 615.4 2'450.2 2 1'834.7 2 1'825.9 4

Bieri Daniel 593.0 607.4 614.1 616.5 621.2 2'431.0 6 1'816.9 11 1'823.6 5

Bieri Michael 595.0 612.2 612.8 615.1 613.9 2'435.1 7 1'822.3 7 1'822.9 6

Freiburghaus Markus 590.0 610.1 614.7 617.9 609.1 2'432.7 11 1'818.0 10 1'822.6 7

Hübscher Hans 593.0 609.9 612.3 616.9 2'432.1 8 1'819.8 8 1'822.2 8

Josi Thomas 597.0 615.1 607.6 616.4 2'436.1 5 1'828.5 4 1'821.0 9

Annen Mike 594.0 614.1 611.8 615.1 608.2 2'435.0 9 1'823.2 6 1'820.9 10

Schwarz Marcial 592.0 610.9 613.4 612.0 613.7 2'428.3 10 1'814.9 12 1'817.4 11

Grimm Rudolf 592.0 615.9 610.0 611.5 2'429.4 12 1'819.4 9 1'813.5 12

Stalder Peter 592.0 604.0 616.2 1'812.2 13 1'812.2 13 1'208.2 13

Schmutz Christoph 591.0 0.0 614.6 1'205.6 14 1'205.6 14 1'205.6 14

Klopfenstein Andreas 592.0 0.0 613.6 1'205.6 15 1'205.6 15 1'205.6 15

Reusser Christian 591.0 0.0 612.9 1'203.9 16 1'203.9 16 1'203.9 16

Morgenthaler Andre 589.0 0.0 614.2 1'203.2 17 1'203.2 17 1'203.2 17

Zahler Martin 590.0 0.0 611.9 1'201.9 18 1'201.9 18 1'201.9 18

Stucki Urs 590.0 0.0 611.7 1'201.7 19 1'201.7 19 1'201.7 19

Hermann Dominik 591.0 0.0 609.9 1'200.9 20 1'200.9 20 1'200.9 20

Schönenberger Roman 587.0 0.0 613.6 1'200.6 21 1'200.6 21 1'200.6 21

Sieber Hugo 589.0 0.0 611.1 1'200.1 22 1'200.1 22 1'200.1 22

Koller Marco 591.0 0.0 607.4 1'198.4 23 1'198.4 23 1'198.4 23

Kämpf Michael 590.0 0.0 606.1 1'196.1 24 1'196.1 24 1'196.1 24

Stucki Lars 586.0 0.0 608.2 1'194.2 25 1'194.2 25 1'194.2 25

Bühler Adrian 587.0 0.0 604.0 1'191.0 26 1'191.0 26 1'191.0 26

G50m lg KMQ



Name Vorname Dez KM_E KM_Q SM SM2
Total KM 

beide

Rang KM 

beide
Total_KME Rang KME Total_KMQ Rang KMQ

Wyttenbach Ernst 598.0 618.6 617.0 620.8 2'454.4 1 1'837.4 1 1'835.8 2

Weber Ivo 595.0 624.3 615.5 615.4 2'450.2 2 1'834.7 2 1'825.9 4

Müller Beat 596.0 621.3 616.0 616.6 615.5 2'449.9 3 1'833.9 3 1'828.6 3

Schläfli Christoph 594.0 613.5 617.6 616.1 2'441.2 4 1'823.6 5 1'827.7 1

Josi Thomas 597.0 615.1 607.6 616.4 2'436.1 5 1'828.5 4 1'821.0 12

Bieri Michael 595.0 612.2 612.8 615.1 613.9 2'435.1 6 1'822.3 7 1'822.9 8

Annen Mike 594.0 614.1 611.8 615.1 608.2 2'435.0 7 1'823.2 6 1'820.9 10

Freiburghaus Markus 590.0 610.1 614.7 617.9 609.1 2'432.7 8 1'818.0 10 1'822.6 5

Hübscher Hans 593.0 609.9 612.3 616.9 2'432.1 9 1'819.8 8 1'822.2 9

Bieri Daniel 593.0 607.4 614.1 616.5 621.2 2'431.0 10 1'816.9 11 1'823.6 6

Grimm Rudolf 592.0 615.9 610.0 611.5 2'429.4 11 1'819.4 9 1'813.5 11

Schwarz Marcial 592.0 610.9 613.4 612.0 613.7 2'428.3 12 1'814.9 12 1'817.4 7

Stalder Peter 592.0 604.0 616.2 1'812.2 13 1'812.2 13 1'208.2 13

Schmutz Christoph 591.0 0.0 614.6 1'205.6 14 1'205.6 14 1'205.6 14

Klopfenstein Andreas 592.0 0.0 613.6 1'205.6 15 1'205.6 15 1'205.6 15

Reusser Christian 591.0 0.0 612.9 1'203.9 16 1'203.9 16 1'203.9 16

Morgenthaler Andre 589.0 0.0 614.2 1'203.2 17 1'203.2 17 1'203.2 17

Zahler Martin 590.0 0.0 611.9 1'201.9 18 1'201.9 18 1'201.9 18

Stucki Urs 590.0 0.0 611.7 1'201.7 19 1'201.7 19 1'201.7 19

Hermann Dominik 591.0 0.0 609.9 1'200.9 20 1'200.9 20 1'200.9 20

Schönenberger Roman 587.0 0.0 613.6 1'200.6 21 1'200.6 21 1'200.6 21

Sieber Hugo 589.0 0.0 611.1 1'200.1 22 1'200.1 22 1'200.1 22

Koller Marco 591.0 0.0 607.4 1'198.4 23 1'198.4 23 1'198.4 23

Kämpf Michael 590.0 0.0 606.1 1'196.1 24 1'196.1 24 1'196.1 24

Stucki Lars 586.0 0.0 608.2 1'194.2 25 1'194.2 25 1'194.2 25

Bühler Adrian 587.0 0.0 604.0 1'191.0 26 1'191.0 26 1'191.0 26

G50m lg KM beide



Name Vorname Dez KM SM SM2 Total

Krainer Nicola 561 551 556 561 2229

Allenbach Lars 555 557 559 545 2216

Bolt Alessia 539 567 555 554 2215

Kämpf Salome 534 527 526 529 2116

König Christian 540 540 510 509 2099

Hofer Miriam 542 0 515 527 1584

Mosimann Dominic 522 0 527 525 1574

Jucker Marco 537 0 0 0 537

Grosjean Sébastien 0 502 0 0 502

rot = Annahme

G50m  3.Stgellung Junioren



Name Vorname Dez KM SM SM2 Total

Müller Daria 588.0 610.4 616.7 1'815.1

Gattlen Rahel 591.0 593.6 612.3 1'796.9

Bolt Alessia 576.0 607.2 605.8 1'789.0

Krainer Nicola 573.0 605.2 606.5 1'784.7

Allenbach Lars 572.0 607.1 604.2 1'783.3

Weber Matthias 585.0 0.0 606.0 1'191.0

Hofer Florian 585.0 0.0 605.5 1'190.5

Mosimann Dominic 577.0 0.0 608.9 1'185.9

Meyer Philipp 577.0 0.0 607.5 1'184.5

Hofer Miriam 574.0 0.0 604.0 1'178.0

Schläppi Samuel 572.0 0.0 594.9 1'166.9

Holzer Julia 569.0 0.0 595.5 1'164.5

Kämpf Salome 567.0 0.0 592.0 1'159.0

König Christian 0.0 605.7 0.0 605.7

Ramseier Alec 565.0 0.0 0.0 565.0

Holzer Saskia 564.0 0.0 0.0 564.0

G50m lg Junioren



ESM20 Erweitertes Ständematchkader 2019P50m B-Programm BSSV DC Ernst Blaser

Name Vorname Wohnort DMM KM SM Total

Ruchti Dominic Thun 563 550 558 1671

Schmid Peter Wimmis 561 548 561 1670

Maurer Simon Lyssach 544 532 0 1603

Wälti Hans Riedstätt 551 525 0 1598

Heuberger Ursula Ersigen 535 529 0 1064

Tanner Samuel Münsingen 541 505 0 1046

Schafroth Roland Hindelbank 564 0 0 564

Hostettler  Alfred Lanzenhäusern 558 0 0 558

Hostettler  Sarah Murten 550 0 0 550

Wittwer Roger Bern 0 538 0 538

Ventil Alle DMM Resultat reichte nicht zur SM-Teilnahme alle Ziel ESM20

Schafroth nach schwerem Unfall Saisonende ESM Silber 2015 Ziel ESM20

Hostettler A Mitglied im Silberteam 2015 Teilnahmeentscheid offen

Schmid und Wittwer A-Programm, Tanner Rückzug

Belp, 04.10.2019

Ernst Blaser

P50m B-Programm



ESM20 Erweitertes Ständematchkader P50m A-Programm BSSV DC Peter Junker

Name Vorname Wohnort DMM KM SM Total

Schmid Peter Wimmis 518 525 534 1577

Weber Patrick Corgémont 536 504 508 1548

Wenger Cedric Rüschegg Heubach 509 508 502 1519

Lüscher Daniel Langenthal 526 488 501 1515

Wittwer Roger Bern 485 506 511 1502

Dubach Remo Schwarzenburg 485 495 509 1489

Frey Martin Thun 0 497 0 497

Ventil Frey Ist ein engagierter und teamfähiger Schütze.

Wird von Peter Schmid bei den Oberländer Matchschützen gefördert 

Hat das Potential für den 4. Qualifikationsrang

Belp, 04.10.2019

Ernst Blaser

P50m A-Programm



ESM20 Erweitertes Ständematchkader P25m Elite BSSV DC Doris Burkhart

Name Vorname Wohnort DMM KM SM Total

Gerber Christof Gondiswil 568 573 571 1712

Nydegger Andreas Schwarzenburg 569 568 563 1700

Wyss Helen Mülchi 566 554 558 1678

Gäggeler Franziska Uetendorf 565 553 558 1676

Röthlisberger Daniela Signau 556 534 545 1635

Maurer Simon Lyssach 557 532 539 1628

Heuberger Ursula Ersigen 557 468 537 1562

Horisberger Urs Schwanden iE 525 508 511 1544

Gerber Mathis Wiedlisbach 571 0 569 1140

Ventil Gerber Mathis war an der Teilnahme am KM verhindert, DMM und SM schoss er auf hohem Niveau.

Er schiesst mit der OP, was seitens des SSV zugelassen ist.

Er will die Qualifikation bestreiten und sich für die ESM20 Teilnahme qualifizieren.

Maurer und Heuberger nehmen am B-Programm teil.

Belp, 04.10.2019

Ernst Blaser

P25m C-Programm Elite



ESM20 Erweitertes Ständematchkader P25m U21 BSSV DC Martin Jaggi

Name Vorname Wohnort DMM KM SM Total

Wälti Esther Riedstätt 561 556 541 1658

Roggli Patrick 530 537 522 1589

Heiniger Pascal 545 517 513 1575

Schenk Markus 561 0 544 1105

Dällenbach Christian 565 0 535 1100

Bürki Sven 544 0 487 1031

Glauser Anika 546 0 503 1049

Rosser Rouven 517 507 0 1024

Mitrovic David 522 530 0 1052

Heiniger Micha 504 515 0 1019

Ventil Schenk, Dällenbach, Bürki,Glauser waren an der Teilnahme am KM verhindert (Beruf, Ausbildung)

Rosser,Mitrovic,Heiniger konnten sich nicht für die SM qualifizieren.

Von diesen 7 Kandidaten haben Dällenbach und Rosser einer ESM20 Qualifikation zugestimmt

Belp,05.10.2019

Ernst Blaser

P25m C-Programm U21


